Alius, ut sentio ego inveniatur 1507, si tamen inveniatur quomodo possit licere. Unde necessarium reor, alio istud sermone tentari, nec modo ingredi vias scrupulosa disputationis, quarum adhuc exitum ignoramus, nisi prius super verbo adscondito oratum fuerit ad eum, qui aperit, et nemo claudit, sponsu Ecclesiæ Jesum Christum Dominum nostrum, qui est super omnia Dens benedictus in sæcula. Amen.

SERMO LXIX.

Qualiter omnis altitudo se extollens adversus scientiam Dei dejicitur. De adventu et mansione Patris et Verbi apud animam diligenter, et de familiaritate quæ inde inter Deum et animam contrahitur.

1. *Dilectus meus mihi, et ego illi* (Cant. II, 16).

BHanc vocem universali Ecclesiæ sermo superior assergauit, propter factas sibi a Deo promissiones vitæ ejus, quæ nunc est, pariter et futuræ, de anima proposita quæstio est; quia non potest sibi arrogare una, quod universitas audeat, nec aliquo modo ad se trahere illam. Si non licet, referamus proinde oportet ita ad Ecclesiam, ut nullatenus ad personam; nec modo hanc, sed et reliquas voces similes huic, loquente grandia verbi gratia. *Exspectans exspectavi Dominum, et intendit mihi* (Psal. XXXI, 2); et si quas alias sermo superior perstrixit. Quod si quis licere putat, ego non abnuo; sed interest, cui non enim cuiuscumque. Prorsus habet Ecclesia Dei spirituales suos, qui non modo fideliter, sed et fiducialiter agant in eo, cum Deo quasi cum amico loquentes, testimonium illius perhibente conscientia gloriae ejus. Quinam illi sint, id quidem penes Deum; tu vero audi, qualem te esse oporteat, si talis vis esse. Quod tamen dixerim, non quasi expertus, sed quasi experiri cupiens. Da mibi animam nihil amanti præter Deum, et quod propter Deum amandum est; cui vivere Christus non tantum sit, sed et diu jam fnerit; cui studii et otii sit providere Dominum in conspectu suo semper; cui sollicite ambulare cum Domino Deo suo, non dico magna, sed tua voluntas sit et facultas non desit: da, inquam, talem animam, et ego non nego dignam sponsi cura, maiestatis respectu, dominantis favore, sollicitudine gubernantis: et si voluerit gloriari, non erit insipiens;

Ctantum ut qui gloriatur, in Domino gloriatur. Ita in quo multi andant, andet et unus, sed alia ratione.

2. Nempe sanctam multitudinem causæ supradictæ fidentem faciunt, sanctam animam duplex quædam ratio. Primo quidem quod habeat in natura simplicissima sponsi divinitas quasi unum respicere multos, et quasi multos unum. Nec ad multitudinem multis erit, nec ad paucitatem rarus; nec ad diversitatem divisus, nec restrictus ad unum; nec anxius ad curas, nec perturbatus seu turbulentus ad sollicitudines. Sic sane uni intentus, ut non detentus; sic pluribus, ut non distentus. Deinde, quod ut probare scavissemus, ita rarissimum [alias mendacem, charissimum] probasse est; tanta est dignatio Verbi, tanta benevolentia Patris Verbi erga beneficentiam et hene compositam animam (quod quidem